Руководство по эксплуатации
СПИ - 180А
СПИ - 200А
Св
ар
оч
ны
й

ПВ, % 60
Класс изоляции/ Степень защиты H/ IP21S
Расшифровка серийного номера на шильдике изделия:
S/N XX XXXXXXX/ XXXX
буквенно-цифровое обозначение / год и месяц изготовления
3. Комплектация
В торговую сеть полуавтомат поставляется в следующей комплектации*:
Сварочный полуавтомат 1
Обратный кабель с зажимом 1
Сварочный кабель с держателем электрода 1
Сварочный кабель с горелкой 1
Маска сварщика/ Щётка металлическая 1/ 1
Руководство по эксплуатации/ Упаковка 1/ 1
* в зависимости от поставки комплектация может меняться
Калибр Руководство по эксплуатации
www.kalibrcompany.ru  5
4. Общий вид и устройство
4.1 Общий вид полуавтомата представлен на рис. 1:
1 – выключатель (на задней панели);
2 – ручка регулировки: - режим «MMA» - сварочный ток; - режим «MIG/MAG/
NoGas» - сварочный ток и скорость подачи проволоки;
3 - быстрозажимная клемма «минус» (для кабеля с зажимом);
4 – быстрозажимная клемма «плюс» (для кабеля с держателем электрода);
5 – ручка регулировка напряжения сварочного контура;
6 - быстрозажимной разъём «плюс» (для подключения сварочной горелки);
7 – ручка регулировки индуктивности;
8 – панель управления; 9 – индикатор сети; 10 – индикатор перегрева;
11* – кнопка ручной подачи проволоки (под крышкой отсека подачи проволоки);
12 – клавиша переключения режимов работы: «ММА» - «MIG/MAG/NoGas»;
13 - штуцер подключения газа (на задней панели); 14 – корпус;
15 – крышка отсека механизма подачи проволоки; 16 – горелка;
17 – сопло; 18 – клавиша включения.
14
13
12
11*
1
10
9
7
15
5
2
8
6
3
4
1618
17
рис.1
Калибр Руководство по эксплуатации
6  www.kalibrcompany.ru
4.2 Основные узлы сварочного полуавтомата: трансформаторы, конденсаторы, ра-
диаторы, плата управления и вентилятор расположены в металлическом корпусе (рис.1